

Protokół
z posiedzenia komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej
Rady Gminy Wydminy
z dnia 15 lutego 2013 roku
od godz. 15:00 do godz. 15:25

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Elżbieta Januszkiewicz Przewodnicząca komisji, udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji Pani Elżbieta Januszkiewicz o godz. 15:00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 osób, co wobec składu komisji wynoszącego 6 osób stanowi to 83,33% kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodnicząca przedstawiła *porządek posiedzenia*:

1. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za rok 2012.
2. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2013 rok.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Sprawozdanie

z pracy komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej

Rady Gminy Wydminy za okres od 01.01.2012 roku do 31.12.2012 roku

Komisja zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej została powołana uchwałą Nr I/5/2010 Rady Gminy Wydminy z dnia 30 listopada 2010 roku.

Obradom komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej przewodniczyła Pani Elżbieta Januszkiewicz.

Na posiedzeniach komisja spotkała się 2 razy:

1. 24 lutego 2012 rok – tematem dot. przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej w Talkach i Zelkach Edukatorowi w Łomży.
2. 04.12.2012 rok – wybór wiceprzewodniczącego komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej oraz opiniowanie projektu budżetu na 2013 rok.

Skład komisji zmienił się w ciągu roku z powodu złożenia mandatu radnej Ewy Kulpińskiej – Mejor (dn. 25.04.2012 r.). Do prac komisji dołączył Radny Marek Naruszewicz (od dn. 29.10.2012 r.).

Absencja radnych na posiedzeniach komisji wyglądała następująco:

1. Anna Balcer – 0 nieobecności
2. Leszek Cedrowski – 0 nieobecności

3. Beata Jabłońska – 0 nieobecności
4. Elżbieta Januskiewicz – 0 nieobecności
5. Ewa Kulpińska – Mejer – 0 nieobecności
6. Franciszek Majcher – 0 nieobecności
7. Marek Naruszewicz – 0 nieobecności

W okresie sprawozdawczym komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej odbyła posiedzenia komisji wspólnych, którym przewodniczył Bogusław Romatowski i Leszek Cedrowski.

23.01.2012 r.; 27.02.2012 r.; 27.03.2012 r.; 20.04.2012 r.; 13.06.2012 r.; 25.09.2012 r.; 29.10.2012 r.; 05.11.2012 r.; 27.11.2012 r.; 14.12.2012 r.; 28.12.2012 r.

Absencja radnych na posiedzeniach komisji wspólnych wyglądała następująco:

1. Anna Balcer – 0 nieobecności
2. Leszek Cedrowski – 1 nieobecność
3. Beata Jabłońska – 5 nieobecności
4. Elżbieta Januskiewicz – 1 nieobecność
5. Ewa Kulpińska – Mejer – 2 nieobecności
6. Franciszek Majcher – 4 nieobecności
7. Marek Naruszewicz – 1 nieobecność

Dokumentacja znajduje się w aktach komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej oraz w aktach komisji wspólnych Rady Gminy Wydminy.

Głosowanie:

Za – 5 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Ad. 2

Plan pracy komisji zdrowia, oświaty, kultury, sportu i opieki społecznej Rady Gminy Wydminy na 2013 rok

1. Sprawozdanie z pracy komisji za 2012 rok.
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013 r. ze szczególnym uwzględnieniem placówek oświatowych.
3. Opracowanie planu pracy komisji na 2014 rok.

Komisja zajmuje się analizą i opiniowaniem uchwał wnoszonych przez Radę Gminy Wydminy i inne uprawnione organy.

Plan pracy jest otwarty i może być aktualizowany w zależności od potrzeb i występujących problemów.

Głosowanie:

Za – 5 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Ad. 3**Sprawy różne.**

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januszkiewicz – czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny Leszek Cedrowski – jakiś czas temu rozmawialiśmy na temat usytuowania przystanku autobusowego dla wysiadających i wsiadających na terenie gminy naprzeciwko szkoły. W miejscu, w którym codziennie wysiadają i wsiadają dzieci dojeżdżające z terenu naszej gminy do szkoły. Jest tam spory ruch. Włączenie takiego obiektu do ruchu stwarza spore niebezpieczeństwo. O tym już na sesji mówiliśmy. Były propozycje, starania się o przeniesienie tego przystanku w inne miejsce. Czy wiadomo coś na ten temat?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – wdrożyliśmy procedurę, zwróciliśmy się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych. Pani Sekretarz ma dokumenty, także Państwu sprawę przedstawi.

Sekretarz Alina Romanowicz – zostało najpierw skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatu, następnie wpłynęło pismo Pani Elżbiety Januszkiewicz, jako opiekuna SKB, które też wzięliśmy pod uwagę i to wszystko wysłaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych. Zarząd Dróg Powiatowych ustnie nas poinformował, że przyjadą na miejsce i zobaczą przystanki. Został sporządzony protokół z tych oględzin. Zarząd Dróg Powiatowych odpowiedział, że ustosunkuje się do tego, tylko mamy podać termin kiedy to rozpoczniemy.

Radna Anna Balcer – proszę powiedzieć, czy koszt przeniesienia będzie stał po stronie gminy?

Sekretarz Alina Romanowicz – Zarząd Powiatu powiedział, że jeżeli chcemy ten przystanek przestawić to nie będzie on teraz na drodze powiatowej, tylko na drodze gminnej, więc powinniśmy ponieść koszty modernizacji tego przystanku.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januszkiewicz – czy jest kalkulacja kosztów?

Sekretarz Alina Romanowicz – Pana Kosiby dzisiaj nie ma, musiał pilnie wyjść i nie zdążyłam wziąć od niego dokumentów, ale mogę powiedzieć, że jest kalkulacja, była przygotowana.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – na komisji rolnictwa Pan Wójt wyjaśnił kwestie przeniesienia przystanku. Wystąpiliśmy również do Zarządu Dróg z prośbą o dokonanie remontu dróg powiatowych, będzie trzeba również zrobić tzw. burzówkę i to będzie z naszych środków. Jest taka propozycja, aby przy okazji tej drogi zrobić od razu ten przystanek.

Radna Anna Balcer – o której drodze Pani mówi?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – mówimy o drodze przy ul. Składowej.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – bardzo bym prosiła o kopię dokumentów od czasu powstania protokołu. Jestem w posiadaniu tego protokołu, natomiast dokumenty, które pojawiły się po tym protokole wraz z kosztorysem, bardzo proszę o ich dostarczenie. Jeżeli to co jest możliwe do otrzymania dziś, to bardzo proszę, natomiast jeżeli chodzi o kosztorys, to się po niego zgłoszę.

Radny Leszek Cedrowski – droga przy ul. Składowej jest drogą gminną?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – jest to droga powiatowa, ale koszty wykonania burzówki są po stronie gminy. Te zadania trzeba połączyć.

Radny Leszek Cedrowski – zrozumiałem, że koszty przeniesienia leżą po stronie gminy. Rozumiem, że nie zrozumiałem wypowiedzi Pani Sekretarz, chodzi o koordynację działań.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – tak.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – kto zostanie obciążony finansowo?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – częściowo powiat, za burzówkę gmina, a za drogę, zatokę powiat, ponieważ jest to przy drodze powiatowej.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – sprawa trwa już od listopada, mam wrażenie, że utknęła trochę w miejscu. Kiedy mogę spodziewać się dokumentów?

Sekretarz Alina Romanowicz – ustalmy tak, że pracownik się z Panią skontaktuje i Panią poinformuje.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – Pani Skarbnik, czy słyszała Pani o kosztach?

Skarbnik Krystyna Truchan – nie.

Radny Leszek Cedrowski – rozumiem, że Pani radna pyta o koszty odwodnienia burzowego, czy była robiona kalkulacja?

Skarbnik Krystyna Truchan – ja osobiście nie wiem, być może rozmowy były.

Radny Leszek Cedrowski – to tak właściwie w mojej ocenie ten przystanek wcale nie będzie przeniesiony, ponieważ nie sądzę, żebyśmy wykonali odwodnienie burzowe, ponieważ jest to związane z sytuacją i kondycją naszego budżetu gminy. Na sesji poruszę te tematy. Chciałbym uzyskać informację od Pani Skarbnik, ale to na sesji. Natomiast jeśli planuje się wykonanie takiej instalacji, bez oszacowania kosztów i bez konsultacji ze skarbnikiem gminy, to wydaje mi się to zupełnie niewłaściwe. Powinniśmy najpierw zacząć od określenia kosztów i oceny możliwości naszego budżetu. Proszę powiedzieć, w sytuacji kiedy okaże się, że tej instalacji burzowej nie będziemy jako samorząd wykonywać, bez względu na powód, to

rozumiem, że procedury przeniesienia przystanku zostaną uwzględnione i będziemy jako samorząd dążyć do jego przeniesienia i zwiększenia bezpieczeństwa na naszym terenie.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – tak.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego mam jeszcze pytanie do Pełnomocnika Pana Pałdyny, proszę powiedzieć, czego dotyczyło spotkanie, na które również miałam zaproszenie, ale niestety nie mogłam w nim uczestniczyć.

Pełnomocnik Pan Leszek Pałdyna – spotkanie dotyczyło pewnych zmian, pomoc dzieciom i rodzinom, natomiast pomoc będzie organizowana poza miejscem szkoły. Będzie w świetlicy, jest specjalnie przygotowane pomieszczenie, tam będą prowadzone rozmowy. Do tych celów było potrzebne spotkanie i były wstępne uzgodnienia jak to będzie organizowane. Zostało wypracowane, że w pierwszej fazie będą warsztaty dla nauczycieli, pedagogów w szkołach, na których przypomną sobie pewne sprawy, jak wyłaniać dzieci potrzebujące takiej pomocy. Podczas tych spotkań, rozmów będą wytypowane osoby na świetlicę socjoterapeutyczną.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – ze szkół znikną poradnie pedagogiczne?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – nie zginą ze szkół poradnie psychologiczne, mówimy o pomocy terapeutycznej, psychologicznej dla dzieci.

Radna Anna Balcer – jeżeli mogę, rozumiem, że Państwo jesteście w temacie, dla mnie jest to nowy temat. Proszę powiedzieć kiedy to spotkanie się odbyło, kogo dotyczyło, o jakiej pomocy mówimy?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – dzisiaj o godz. 13:30 Pan Pełnomocnik poprosił w imieniu przewodniczącej komisji alkoholowej o spotkanie. Zostały zaproszone osoby, dyrektorzy szkół, pedagodzy szkół, kierownik GOPS-u, terapeuta od uzależnień, dzielnicowy, czyli część członków zespołu interdyscyplinarnego. Spotkanie miało na celu, ustalić, czy pomoc psychologiczna dzieciom z rodzin zagrożonych alkoholizmem powinna być w szkole, czy w miejscu odosobnionym, ponieważ Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sugeruje, żeby taka pomoc była poza szkołą, żeby te dzieci były bardziej anonimowe. Ponieważ w budynku GOK działa ognisko środowiskowe i planuje się tam utworzenie świetlicy socjalnoterapeutycznej, uzgodniono na tym spotkaniu, że tam byłoby miejsce spotkań dzieci, rodzin z takim problemem. Tak jak mówi Pan Pełnomocnik sugestia była taka, że najpierw należy poinformować wszystkich, że coś takiego jest. Jest pełna akceptacja ze strony dyrektorów szkół, ośrodka pomocy społecznej, pedagogów.

Pełnomocnik Pan Leszek Pałdyna – komisja z pełnomocnikiem wystosowała takie stanowisko.

Radna Anna Balcer – proszę powiedzieć, jest to w czasie godzin lekcyjnych, jak Państwo planują dowieźć dzieci na te zajęcia? Czy mają Państwo rozwiązanie tego problemu?

Pełnomocnik Pan Leszek Pałdyna – po wyłonieniu takiego dziecka, rodzic sam przyjedzie z takim dzieckiem.

Radna Anna Balcer – a jak nie będzie takiej możliwości? Wiadomo, że są to rodziny dysfunkcyjne. Ogromne obawy mam, czy rzeczywiście rodzice będą w stanie dowieźć dzieci, nawet jeśli będą bardzo chcieli.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – rozmawialiśmy na ten temat na tym spotkaniu i tutaj padła taka propozycja, żeby Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z komisją rozwiązywania problemów alkoholowych część środków przeznaczyli właśnie na dojazd.

Radny Leszek Cedrowski – trzeba mieć tylko świadomość, że to rozwiązanie będzie ograniczało jednak dostępność tego ośrodka, dostępność do tej pomocy, korzystania z tego, chociażby ze względu na odległość.

Przewodnicząca komisji Elżbieta Januskiewicz – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec wyczerpania porządku obrad, zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Anna Binik

Przewodnicząca komisji

Elżbieta Januskiewicz